
B.（川中）製材工場用
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1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月

製品生産
量

末
口
径

14cm下 長さ 3.00 3.65

52 54 53 54 54 5452 52 52

52 52 52

現状

52

住 所

代 表

電 話

Ｆ Ａ Ｘ

E-mail

ホームページ

宇都宮市徳次郎町３０６－３

代表取締役　池田　晃徳

028-665-0015

028-665-0049

info@wood-ikeda.co.jp

https://www.wood-ikeda.co.jp/

製品品目

使用樹種 檜 70％、杉 10％、松類 10％、広葉樹 10％

仕上げ加
工

正角はモルダー加工、板類は超仕上げ

主要設備

計画(R4)

小計 484 485 480

末
口
径

3.00 3.65

16～20cm 長さ 3.00 3.65 4.00 6.00 50 50 50

4.00 6.00

50

30cm上 長さ 3.00 3.65 4.00 6.00 50 50 50

22～28cm 長さ 3.00 3.65 4.00 6.00 50 50

4.00 6.00

16～20cm 長さ 3.00 3.65 4.00 6.00 110 110

長さ 110 110

150 150 150

110

小計

26522～28cm 長さ 3.00 3.65 4.00 6.00 264

3.00 3.65 4.00 6.00 110

14cm下 長さ

現状 計画(R4) 需要量

計 634 635 630

その他

ス
ギ
丸
太

長さ

その他 長さ

ヒ
ノ
キ
丸
太

260

30cm上

52

　当社は創業６９年、現在スタッフは１３名（事務２名、技術１１名）です。
　　※4月からは、技術１名増えます。

　ベテランから若手まで様々な年代のスタッフで木材の専門家として技術・経験を合わ
せて活動しています。
　和気あいあいとした雰囲気の会社です。大量生産にはない、丁寧にその場所場所に合
わせた加工を材木のプロたちが加工しています。

実績(R2)

計画(R4)

需要量

生産能力規格

54 52 52

54 52 52

422 422計

構造材

羽柄材
下地材

内装材

23

40

40

150 150

40

造作材

30

25

36

20

18

10

30

25

垂木・根太

床用

壁用

野縁・胴縁

野地板・ラス下地

破風板・幅広板類

敷居・鴨居・廻り縁等

23

20

18

10

40

36梁・桁

管柱・通し柱

その他

土台・大引き・母屋

４５×４５～２１０ｍｍ

３３×４０ｍｍ

１２×８０・１０５・１２０ｍｍ

４５～７５×４５０～６５０ｍｍ

４０・４５×４５・６０ｍｍ

厚１５ｍｍ

厚１２ｍｍ

　当社は創業６９年、現在スタッフは１３名（事務２名、技術１１名）です。
　　※4月からは、技術１名増えます。

　ベテランから若手まで様々な年代のスタッフで木材の専門家として技術・経験を合わ
せて活動しています。
　和気あいあいとした雰囲気の会社です。大量生産にはない、丁寧にその場所場所に合
わせた加工を材木のプロたちが加工しています。

　無垢杢工房イケダは、目に見える仕上げ材から、目に見えない下地材、構造材、内装
材、建具、家具に至るまで、自社製材・加工したとちぎ県産材を使用しております。ベ
ニヤなどの合板素材は一切使用せず、栃木の豊かな台地に育まれた素材で地産地消の家
づくりをしています。

　５２種類の化学物質を測定した建材(断熱材、左官材、塗料、畳など）を使用します。
住む人と職人の健康を害さない建材を使用します。廃棄の際には、地球環境に極力負担
をかけない建材を使用します。
　住み心地を大切に、住まう環境を作ります。１００年以上住み続けられる家づくりを
目指します。

１２０ｍｍ×３．４．６ｍ

９０～１２０ｍｍ×４ｍ

１２０×１５０~３６０ｍｍ×３～８ｍ

１２０×３０ 30 30間柱・筋交

年間を通じた製品生産概要

株式会社 イケダ

特 徴

概 要 年間素材丸太使用量

P R

月別素材丸太使用量


